
Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 118 «Дружба»

(МБДОУ «Детский сад № 118 «Дружба»)

Приказ

29.03.2022 № 84 од

О назначении лица ответственного 
за профилактику коррупционных 
и иных правонарушений и 
утверждении Положения о 
комиссии по противодействию 
коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 -  ФЗ 
«О противодействии коррупции»

приказываю :
1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений- делопроизводителя Голубеву Ольгу Сергеевну.
2. Утвердить должностную инструкцию ответственного лица за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений (Приложение 1 к приказу).
3. Создать комиссию по противодействию коррупции (Приложение 2 к 

приказу).
4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 

(Приложение 3 к приказу).
5. Всем сотрудникам ДОО :

5.1. Оказывать всевозможную помощь ответственному за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений Голубевой О.С. при 
проведении организационной и разъяснительной работы по 
предупреждению, выявлению и противодействию коррупции с целью 
предотвращения коррупционных правонарушений среди работников 
ДОО;

5.2. Активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений среди работников ДОО, обеспечить контроль за 
соблюдением работниками законодательно установленных 
ограничений и запретов;

5.3. Незамедлительно уведомлять руководителя ДОО о фактах склонения 
их к совершению коррупционного правонарушения.

6. Делопроизводителю Голубевой О.С.:



6.1. Ознакомить с настоящим приказом всех работников ДОО под личную 
подпись;

6.2. Опубликовать данный приказ на официальном сайте ДОО в сети 
интернет в срок до 31.03.2022г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о.заве дующего

Фамилия И.О. Подпись
: 1 ц л & о . е

-  в  ,  -
Э & У Х , G L j n f b U j f -  C ' i S

ь с  -h <y , / 7
а л  . n  /:<«_

f l l  J е Ы г ,

'Ш г £ £ ? /1  L р ё м  . / ? / £

t P l c S z  W P '

й е & ц п ш ш  f i t .  Л

41A ja iv m £ iv . £ . 0

$ & * S U s > t  a j l  R -Q  C  -

о < ^ г 2 $ у ;  л ?  - 1

tk U s & A H J & X ' / С  ' Z м Г ,

Л  .

V

О.В.Семенычева

Фамилия И.О. Подпись

* » *  -ГП_




